[bookmark: _Hlk99563804]REQUERIMENTO DE CADASTRO

À Escola do Parlamento e Cidadania Professora Alice Clara Soares Frias
Ilmo. Sr Diretor Geral,

Eu, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, inscrito no RG nº XXXXXXXX, venho requerer minha inscrição no cadastro público de colaboradores educacionais dessa Escola, nos termos do Edital de Cadastramento nº   /2022.
Ao manifestar concordância irrevogável e irretratável do regime previsto nos procedimentos e prazos estabelecidos nas disposições legais vigentes, apresento à apreciação de V.Sa. os documentos abaixo indicados:
· Requerimento com a ficha cadastral devidamente preenchida;
· Curriculum vitae ou indicação da Plataforma Lattes na ficha cadastral;
· Cópia de diplomas, certificados ou demais documentos que comprovem a maior titulação acadêmica informada na ficha cadastral;
· Cópia de documento de identificação oficial com foto e o número de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF)
· Comprovação da habilitação profissional (se for o caso)

Nestes termos, pelo deferimento
Mairiporã, X de xxxxxxxxxxxxxx de 2022

	DADOS PESSOAIS

	NOME COMPLETO:
DATA DE NASCIMENTO:

	NACIONALIDADE: (   ) BRASILEIRA	(	) ESTRANGEIRA:

	DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO:
(	) R.G.  (  ) PASSAPORTE  (     ) CNH (   ) RNE (      ) ENTIDADE CLASSE
NÚMERO DO DOCUMENTO
ÓRGÃO EMISSOR	                       DATA DE EMISSÃO:	            /        	/

	CPF Nº:

	NOME DA MÃE:

	PIS/PASEP nº
	                         INSS/NIT Nº

	ENDEREÇO E CONTATOS – CONFORME DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA

	RUA/AV./ESTRADA/PRAÇA:

	BAIRRO:	CIDADE:
U.F                                                                   C.E.P

	TELEFONE 1: (	)                                           TELEFONE 2: (   )

	E-MAIL PRINCIPAL

	FORMAÇÃO / TITULAÇÃO (maior titulação)

	DOUTORADO EM:
	CONCLUSÃO:

	MESTRADO EM:
	CONCLUSÃO:

	ESPECIALIZAÇÃO EM
	CONCLUSÃO:

	GRADUAÇÃO EM
	CONCLUSÃO:

	OUTRA:
	CONCLUSÃO:

	OUTRA:
	CONCLUSÃO:

	OUTRA:
	CONCLUSÃO:

	ÁREAS DE CONHECIMENTO/ DISCIPLINAS
Indique pela ordem de interesse
	TÓPICOS DE CONTEÚDOS
Indique pela ordem de interesse

	1.
	1.

	2.
	2.

	3.
	3.

	4.
	4.

	5,
	5,

	ATIVIDADES DE INTERESSE - ordene suas preferências indicando X para aquela(s) que não tem interesse

	(   )  FACILITADOR DE APRENDIZAGEM          (   )  CONTEUDISTA
(   )  COORDENADOR        (   )  AVALIADOR      (   )  ORIENTADOR

	 CURRICULUM E EXEPRIÊNCIA ACADÊMICA/DOCENTE

	LINK PLATAFORMA LATTES_____________________________________________
ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DISPONÍVEL  EM           /         /

	PUBLICAÇÕES ACADÊMICAS/CIENTÍFICAS NA ÁREA DE INTERESSE

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	TEMPO DE DOCÊNCIA NA ÁREA DE INTERESSE:        (XX) MESES

	TEMPO DE PESQUISA NA ÁREA DE INTERESSE:          (XX) MESES

	DADOS PREVIDENCIÁRIOS (PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO)

	(	) CONTRIBUINTE ATIVO PARA O REGIME GERAL DO INSS
	(	) CONTRIBUINTE ATIVO PARA REGIME PRÓPRIO
(SERVIDORES PÚBLICOS
ESTATUTÁRIOS E SEMELHANTES)
	(     ) NÃO- CONTRIBUINTE

	DADOS BANCÁRIOS (PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO)

	BANCO:
AGÊNCIA:                                                 CONTA-CORRENTE: